



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3326/2022

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 133/2023 referente à *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OBRAS E INSTALAÇÕES - SRP*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE  
SERVICOS LTDA - 48.803.785/0001-67**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	100,00	UNID	ILUMI	ILUMI	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00	R\$ 17,54	R\$ 1.754,00	38,4264 %	R\$ 6,74
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR TRIPOLAR X BIPOLAR										
16	30,00	UNID	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 5,40	R\$ 162,00	R\$ 11,90	R\$ 357,00	54,6218 %	R\$ 6,50
<b>Descrição:</b> CONJUNTO DE TOMADA 10A 4X2 BRANCO										
17	30,00	UNID	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 5,40	R\$ 162,00	R\$ 13,35	R\$ 400,50	59,5505 %	R\$ 7,95
<b>Descrição:</b> CONJUNTO DE TOMADA 20A 4X2 BRANCO										
21	10,00	UNID	ELGIN	ELGIN	R\$ 24,40	R\$ 244,00	R\$ 76,52	R\$ 765,20	68,1129 %	R\$ 52,12
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BIFÁSICO 40A										
23	20,00	UNID	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 20,25	R\$ 405,00	60,4938 %	R\$ 12,25
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR MONOFÁSICO 15A										
24	20,00	UNID	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 21,92	R\$ 438,40	63,5036 %	R\$ 13,92
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A										
25	20,00	UNID	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 22,50	R\$ 450,00	64,4444 %	R\$ 14,50
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR MONOFÁSICO 30A										
26	20,00	UNID	ELGIN	ELGIN	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 27,71	R\$ 554,20	63,9119 %	R\$ 17,71
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A										
27	20,00	UNID	ELGIN	ELGIN	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 21,79	R\$ 435,80	54,1073 %	R\$ 11,79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR MONOFÁSICO 50A											
38	50,00	UNID	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 1,60	R\$ 80,00	R\$ 7,22	R\$ 361,00	77,8393 %	R\$ 5,62	
<b>Descrição:</b> FITA ISOLANTE 18 MM X 5 M											
53	20,00	Frasco	LUB	LUB	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 15,96	R\$ 319,20	49,8746 %	R\$ 7,96	
<b>Descrição:</b> ÓLEO DESENGRIPANTE 3 EM 1 ANTICORROSIVO LUBRIFICANTE ANTIOXIDANTE SPRAY 300 ML											
57	20,00	UNID	PRO	PRO	R\$ 13,50	R\$ 270,00	R\$ 28,37	R\$ 567,40	52,4145 %	R\$ 14,87	
<b>Descrição:</b> SILICONE NEUTRO INCOLOR 280G											
66	10,00	UNID	LUZARTE	LUZARTE	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00	R\$ 449,39	R\$ 4.493,90	24,3418 %	R\$ 109,39	
<b>Descrição:</b> VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA 3/6L SAÍDA VERTICAL; FORMATO OVAL; COR BRANCO; TONALIDADE BRANCO; TIPO DE ACIONAMENTO DA BACIA SANITÁRIA: DUPLO ACIONAMENTO; POSIÇÃO DO ACIONAMENTO DA BACIA SANITÁRIA: BOTÃO SUPERIOR; CAPACIDADE DO ACIONAMENTO DA BACIA SANITÁRIA: 3,6L; DIMENSÕES APROX: 74X37X62 CM (AXLXP)											
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>			<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>43,0346 %</b>	<b>R\$ 4.863,60</b>
						<b>R\$ 6.438,00</b>			<b>R\$ 11.301,60</b>		

Fornecedor : MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708 - 45.601.229/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	2,00	PCT	plaslit	plaslit	R\$ 51,30	R\$ 102,60	R\$ 56,94	R\$ 113,88	9,9051 %	R\$ 5,64
<b>Descrição:</b> BRAÇADEIRA DE PLÁSTICO PARA FIXAR FIO 390 X 7,6 MM PACOTE COM 100 UNIDADES										
13	20,00	UNID	hafele	hafele	R\$ 19,50	R\$ 390,00	R\$ 33,35	R\$ 667,00	41,5292 %	R\$ 13,85
<b>Descrição:</b> CILINDRO PARA FECHADURA EM INOX PARA PORTA DE MADEIRA										
18	10,00	UNID	stella	stella	R\$ 23,15	R\$ 231,50	R\$ 46,64	R\$ 466,40	50,3644 %	R\$ 23,49
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BIFÁSICO 15A										
19	10,00	UNID	stella	stella	R\$ 23,14	R\$ 231,40	R\$ 57,68	R\$ 576,80	59,8821 %	R\$ 34,54
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BIFÁSICO 20A										
20	10,00	UNID	stella	stella	R\$ 23,14	R\$ 231,40	R\$ 54,63	R\$ 546,30	57,6423 %	R\$ 31,49
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BIFÁSICO 30A										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
34	100,00	M	plaslit	plaslit	R\$ 8,60	R\$ 860,00	R\$ 9,23	R\$ 923,00	6,8255 %	R\$ 0,63	
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 2 POLEGADAS EM PVC SEGUINDO NBR 15465											
35	40,00	UNID	fertak	fertak	R\$ 23,17	R\$ 926,80	R\$ 24,39	R\$ 975,60	5,0020 %	R\$ 1,22	
<b>Descrição:</b> ENGATE AÇO INOX FLEXÍVEL TRANÇADO 1/2 60 CENTÍMETROS											
36	10,00	Rolo	sil	sil	R\$ 179,50	R\$ 1.795,00	R\$ 260,61	R\$ 2.606,10	31,1231 %	R\$ 81,11	
<b>Descrição:</b> FIO PARALELO 2.5 MM ROLO 100 METROS BRANCO											
37	10,00	Rolo	sil	sil	R\$ 331,00	R\$ 3.310,00	R\$ 565,93	R\$ 5.659,30	41,5122 %	R\$ 234,93	
<b>Descrição:</b> FIO PARALELO 4.0 MM ROLO 100 METROS BRANCO											
41	3,00	KITS	plaslit	plaslit	R\$ 274,68	R\$ 824,04	R\$ 274,68	R\$ 824,04	0,0000 %	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> KIT COM 02 BIG ROLOS PARA TEXTURA E PINTURA COM 1 GARFO DUPLO											
58	200,00	UNID	plaslit	plaslit	R\$ 8,59	R\$ 1.718,00	R\$ 9,14	R\$ 1.828,00	6,0175 %	R\$ 0,55	
<b>Descrição:</b> SOQUETE PARA LÂMPADA DICRÍOCA 12V 50W											
60	10,00	UNID	brazilian	brazilian	R\$ 189,50	R\$ 1.895,00	R\$ 199,50	R\$ 1.995,00	5,0125 %	R\$ 10,00	
<b>Descrição:</b> TINTA EPOXI ALTA RESISTÊNCIA (3,6 LITROS) P/ PISOS E PAREDES. COR: AZUL ESCURO; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: RENDIMENTO: ATÉ 50 M2 POR DEMÃO; ACABAMENTO: BRILHANTE; SECAGEM: AO TOQUE: 1 HORA; UTILIZÁVEL EM 24 HORAS; SECAGEM TOTAL EM 92 HORAS; CONTEÚDO: LATA DE TINTA 2,7 LITROS; CATALISADOR 900 ML; TOTAL 3,6 LITROS; APLICÁVEL COM: ROLOS DE LÃ BAIXA, PISTOLA DE PINTURA, PINCÉIS DE CERDA											
61	10,00	UNID	maza	maza	R\$ 499,70	R\$ 4.997,00	R\$ 526,07	R\$ 5.260,70	5,0126 %	R\$ 26,37	
<b>Descrição:</b> TINTA HOSPITALAR PREMIUM BRANCA 18 LITROS GALÃO. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: EXTERIOR E INTERIOR. AÇÃO CONTRA BACTÉRIAS; LAVÁVEL E RESISTENTE. ACABAMENTO ACETINADO; EMBALAGEM E RENDIMENTO: LATA 18L - ATÉ 200 M2 POR DEMÃO; SECAGEM: AO TOQUE: 2 HORAS; ENTRE DEMÃOS: 4 HORAS; FINAL: 12 HORAS; DILUIÇÃO: 1ª DEMÃO: DE 10% A 20%; 2ª DEMÃO: DE 10% A 20%; REPINTURA: DE 10% A 20%											
63	10,00	UNID	metalux	metalux	R\$ 128,25	R\$ 1.282,50	R\$ 157,75	R\$ 1.577,50	18,7004 %	R\$ 29,50	
<b>Descrição:</b> TORNEIRA ELÉTRICA PARA PAREDE DE COZINHA 127V (110V) BRANCO											
67	10,00	UNID	incepa	incepa	R\$ 153,42	R\$ 1.534,20	R\$ 212,22	R\$ 2.122,20	27,7070 %	R\$ 58,80	
<b>Descrição:</b> VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL											
								<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>22,2340</b>	<b>R\$</b>
								<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>5.812,38</b>
								<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
								<b>20.329,44</b>	<b>26.141,82</b>		

Fornecedor : ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 15.727.912/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	10,00	Rolo	TEENFLEX	TEENFLEX	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00	R\$ 567,43	R\$ 5.674,30	33,0313 %	R\$ 187,43
<b>Descrição:</b> CABO FLEXÍVEL 6,00 MM (ROLO COM 100 METROS)										
30	100,00	UNID	NOBRE	NOBRE	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00	R\$ 46,86	R\$ 4.686,00	36,0008 %	R\$ 16,87
<b>Descrição:</b> DISPENSER DE PAPEL HIGIÊNICO PARA ROLO DE 300 METROS - GRANDE										
62	20,00	UNID	DELTA	DELTA	R\$ 79,99	R\$ 1.599,80	R\$ 128,14	R\$ 2.562,80	37,5760 %	R\$ 48,15
<b>Descrição:</b> TORNEIRA DE COZINHA, BICA MÓVEL MÓVEL, FABRICADA EM METAL CROMADO, PRÁTICA E VERSÁTIL. INSTALAÇÃO NA PAREDE E ALAVANCA RETA QUE FACILITA A ABERTURA E FECHAMENTO, COM MECANISMO 1/4 DE VOLTA										
64	40,00	UNID	JAPI	JAPI	R\$ 69,99	R\$ 2.799,60	R\$ 99,12	R\$ 3.964,80	29,3886 %	R\$ 29,13
<b>Descrição:</b> TORNEIRA FECHAMENTO AUTOMÁTICO BANHEIRO, LAVATÓRIO, TORNEIRA ECONÔMICA PARA BANHEIRO FECHAMENTO DE ÁGUA AUTOMÁTICO TEMPORIZADO. FABRICADA EM 100% METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA. BOTÃO DE ACIONAMENTO EM METAL, CORPO DA TORNEIRA METAL, AREJADOR EM ABS										
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>33,6898 %</b>	<b>R\$ 5.689,50</b>
						<b>R\$ 11.198,40</b>		<b>R\$ 16.887,90</b>		

## Fornecedor : REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 07.267.233/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	50,00	UNID	Alumasa	descarga	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00	R\$ 56,87	R\$ 2.843,50	45,4897 %	R\$ 25,87
<b>Descrição:</b> CAIXA DE DESCARGA PVC BRANCA										
33	50,00	M	FORTLEV	1"	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 6,80	R\$ 340,00	41,1764 %	R\$ 2,80
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 1 POLEGADA EM PVC SEGUINDO NBR 15465										
42	200,00	UNID	KIAN	HALOGENA	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 40,91	R\$ 8.182,00	26,6682 %	R\$ 10,91
<b>Descrição:</b> LÂMPADA BI-PINO 50 WATTS 12V PARA FOCO CIRÚRGICO SISMATEC										
45	40,00	UNID	KIAN	30W	R\$ 10,90	R\$ 436,00	R\$ 43,82	R\$ 1.752,80	75,1255 %	R\$ 32,92
<b>Descrição:</b> LÂMPADA LED 30W, E27										
47	30,00	UNID	KIAN	6,5W	R\$ 9,35	R\$ 280,50	R\$ 9,35	R\$ 280,50	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LÂMPADA LED 6.5W, RESIDENCIAL PARA CÂMARA ESCURA, E27										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
49	50,00	UNID	KIAN	2X18W	R\$ 75,99	R\$ 3.799,50	R\$ 137,29	R\$ 6.864,50	44,6500 %	R\$ 61,30
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA TUBULAR LED ALETADA 2X18W BIVOLT LUZ BRANCA										
51	50,00	UNID	ALMAFLEX	100G	R\$ 5,70	R\$ 285,00	R\$ 16,45	R\$ 822,50	65,3495 %	R\$ 10,75
<b>Descrição:</b> MASSA ADESIVA EPÓXI 100G										
52	10,00	UNID	GRANTEX	25KG	R\$ 42,75	R\$ 427,50	R\$ 93,47	R\$ 934,70	54,2634 %	R\$ 50,72
<b>Descrição:</b> MASSA CORRIDA BRANCA 25 KG										
55	10,00	UNID	SSC	80CM	R\$ 356,00	R\$ 3.560,00	R\$ 394,94	R\$ 3.949,40	9,8597 %	R\$ 38,94
<b>Descrição:</b> PORTA DE MADEIRA LISA MISTA SEMI-SÓLIDA - MONTADA E COMPLETA COM BATENTE E FECHADURA. MATERIAL: MADEIRA MISTA; TEXTURA DA PORTA: LISA; TIPO DE MADEIRA: MISTA; ESPESSURA DA FOLHA: 30 MM; ACOMPANHA FECHADURA E BATENTE; LADO DE ABERTURA: DIREITO OU ESQUERDO; TIPO DE PORTA: ABRIR; AMBIENTE ADEQUADO: INTERNO; COR CLARA; PESO 14 KG; RECOMENDAÇÕES DE USO, MANUTENÇÃO E LIMPEZA: LIMPEZA COM PANO ÚMIDO E SABÃO NEUTRO. FOLHA DE PORTA + JOGO DE BATENTE +FECHADURA (COMPLETA E MONTADA)										
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>36,3166 %</b>	<b>R\$ 9.431,40</b>
<b>R\$ 16.538,50</b>								<b>R\$ 25.969,90</b>		

Fornecedor : COMERCIAL P&amp;L LDTA - 45.539.312/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	30,00	UNID	ILUMI	ILUMI	R\$ 19,57	R\$ 587,10	R\$ 62,95	R\$ 1.888,50	68,9118 %	R\$ 43,38
<b>Descrição:</b> CAIXA DISJUNTOR + TOMADA 20A PARA AR CONDICIONADO										
6	50,00	M	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 8,40	R\$ 420,00	R\$ 20,37	R\$ 1.018,50	58,7628 %	R\$ 11,97
<b>Descrição:</b> CANALETA 20X10 BRANCA COM FITA										
14	20,00	UNID	STAN	STAN	R\$ 27,00	R\$ 540,00	R\$ 86,21	R\$ 1.724,20	68,6811 %	R\$ 59,21
<b>Descrição:</b> CILINDRO TAMBOR FECHADURA EM INOX										
15	50,00	UNID	RADIAL	RADIAL	R\$ 4,75	R\$ 237,50	R\$ 10,75	R\$ 537,50	55,8139 %	R\$ 6,00
<b>Descrição:</b> CONJUNTO DE INTERRUPTOR SIMPLES 10A BRANCO										
22	10,00	UNID	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 27,00	R\$ 270,00	R\$ 88,43	R\$ 884,30	69,4673 %	R\$ 61,43
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BIFÁSICO 50A										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
44	30,00	UNID	AVANT	AVANT	R\$ 32,00	R\$ 960,00	R\$ 43,47	R\$ 1.304,10	26,3860 %	R\$ 11,47
<b>Descrição:</b> LÂMPADA LED 24W, E27										
50	1,00	UNID	PABONI	PABONI	R\$ 437,00	R\$ 437,00	R\$ 744,00	R\$ 744,00	41,2634 %	R\$ 307,00
<b>Descrição:</b> MANGUEIRA FLEX EM PVC 3 CAMADAS 100M; SEGUE CARACTERÍSTICAS: RECOMENDADA PARA SITUAÇÕES DE USO COM PRESSÃO DA ÁGUA DE ATÉ 10 BAR (145 PSI) E TEMPERATURA DE 50° C. PARA MAIOR RESISTÊNCIA POSSUI 3 CAMADAS DISTINTAS/ INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E EXTERNA EM PVC; ALTURA: 22,5 CM/ LARGURA: 49 CM/ COMPRIMENTO: 49 CM/ PESO: 12,49 KG										
56	20,00	UNID	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 17,85	R\$ 357,00	R\$ 23,74	R\$ 474,80	24,8104 %	R\$ 5,89
<b>Descrição:</b> SIFÃO CORRUGADO CROMADO										
65	20,00	UNID	PADONA	PADONA	R\$ 23,00	R\$ 460,00	R\$ 70,11	R\$ 1.402,20	67,1944 %	R\$ 47,11
<b>Descrição:</b> VÁLVULA PIA FABRICADA EM 100% METAL, VÁLVULA, CESTO INTERNO E PORCA DE APERTO. AS VÁLVULAS DE ESCOAMENTO. VÁLVULA PIA AMERICANA DE ESCOAMENTO PARA PIA DE COZINHA 3 1/2 POLEGADA										
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>57,2203 %</b>	<b>R\$ 5.709,50</b>
<b>R\$ 4.268,60</b>								<b>R\$ 9.978,10</b>		

Fornecedor : DIEGO K. DA ROZA - 08.605.318/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	10,00	UNID	Fortlev	Tubo soldavel	R\$ 8,50	R\$ 85,00	R\$ 20,68	R\$ 206,80	58,8974 %	R\$ 12,18
<b>Descrição:</b> CANO MARROM PVC SOLDÁVEL 20MM OU 1/2 3 METROS										
8	20,00	UNID	Fortlev	Tubo soldavel	R\$ 9,20	R\$ 184,00	R\$ 28,82	R\$ 576,40	68,0777 %	R\$ 19,62
<b>Descrição:</b> CANO MARROM PVC SOLDÁVEL 25MM OU 3/4 3 METROS										
9	20,00	UNID	Fortlev	Tubo soldavel	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 40,17	R\$ 803,40	55,1904 %	R\$ 22,17
<b>Descrição:</b> CANO MARROM PVC SOLDÁVEL 32MM OU 1 3 METROS										
10	20,00	UNID	Plastilit	Tubo de esgoto	R\$ 56,90	R\$ 1.138,00	R\$ 138,92	R\$ 2.778,40	59,0411 %	R\$ 82,02
<b>Descrição:</b> CANO PVC PARA ESGOTO 100 MM OU 4 - 6 METROS										
11	20,00	UNID	Plastilit	Tubo de esgoto	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 56,47	R\$ 1.129,40	75,2080 %	R\$ 42,47
<b>Descrição:</b> CANO PVC PARA ESGOTO 40 MM - 3 METROS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
12	20,00	UNID	Plastilit	Tubo de esgoto	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 65,89	R\$ 1.317,80	63,5756 %	R\$ 41,89	
<b>Descrição:</b> CANO PVC PARA ESGOTO 50 MM - 3 METROS											
43	40,00	UNID	Kian	Lampada	R\$ 4,90	R\$ 196,00	R\$ 17,65	R\$ 706,00	72,2379 %	R\$ 12,75	
<b>Descrição:</b> LÂMPADA LED 12W, E27											
48	40,00	UNID	Kian	Lampada	R\$ 3,50	R\$ 140,00	R\$ 16,44	R\$ 657,60	78,7104 %	R\$ 12,94	
<b>Descrição:</b> LÂMPADA LED 9W, E27											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>64,9820 %</b>	<b>R\$ 5.312,80</b>
								<b>R\$ 2.863,00</b>	<b>R\$ 8.175,80</b>		

Fornecedor : RIBRAZMAR distribuidora comercio e representações e serviços gerais ltda - 07.837.001/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	50,00	UNID	BELOCHE	UNID	R\$ 34,20	R\$ 1.710,00	R\$ 41,57	R\$ 2.078,50	17,7291 %	R\$ 7,37
<b>Descrição:</b> DISPENSADOR MULTICOPOS SUPORTE COM BOTÃO PARA COPOS DE 150/200 ML										
29	100,00	UNID	BELOCHE	UNID	R\$ 21,37	R\$ 2.137,00	R\$ 37,18	R\$ 3.718,00	42,5228 %	R\$ 15,81
<b>Descrição:</b> DISPENSER DE ÁLCOOL GEL 400ML										
31	100,00	UNID	BELOCHE	UNID	R\$ 16,14	R\$ 1.614,00	R\$ 37,18	R\$ 3.718,00	56,5895 %	R\$ 21,04
<b>Descrição:</b> DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO 400 ML										
32	100,00	UNID	HYDRA	UNID	R\$ 55,29	R\$ 5.529,00	R\$ 99,65	R\$ 9.965,00	44,5158 %	R\$ 44,36
<b>Descrição:</b> DUCHA ELÉTRICA 127V, 5500W - COM SISTEMA DE REGULAGEM PARA 04 TEMPERATURAS PRESSURIZADAS E DESPRESSURIZADAS. COM PRESSURIZADOR INTEGRADO. COM LIBERAÇÃO DE JATOS MULTIDIRECIONAIS. REFERENCIA: LORENZETI										
39	50,00	UNID	MULTILIT	UNID	R\$ 3,42	R\$ 171,00	R\$ 9,38	R\$ 469,00	63,5394 %	R\$ 5,96
<b>Descrição:</b> FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 M										
40	30,00	UNID	SEQUIREMAX/LUXSAFF	UNID+F56	R\$ 101,64	R\$ 3.049,20	R\$ 168,63	R\$ 5.058,90	39,7260 %	R\$ 66,99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA LED 1200 LÚMENS 2 FARÓIS; FLUXO LUMINOSO MÁXIMO= 1200 LÚMENS; QUANTIDADE DE LEDS=48 LEDS (24 EM CADA FAROL); BATERIA=CHUMBO ÁCIDO 6V/ 4AH; VIDA ÚTIL DA BATERIA= 200 CICLOS; REGIME DE CARGA=48 HORAS@0,1C; ALIMENTAÇÃO=BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220V; AUTONOMIA=3 HORAS; CONSUMO DE ENERGIA=2W (CARREGADA)/ 4! (CARREGANDO); ÁREA DE ABRANGÊNCIA=250M2; GRAU DE PROTEÇÃO=IP20; DIMENSÕES: 195X223X57,5 CM; PLÁSTICO ABS BRANCO; BUCHAS E PARAFUSOS; BOTÃO DE TESTE. GARANTIA 2 ANOS; NORMAS NACIONAIS (NBR 10898)										
46	40,00	UNID	AVANTE/KIAN	UNID	R\$ 19,28	R\$ 771,20	R\$ 54,01	R\$ 2.160,40	64,3029 %	R\$ 34,73
<b>Descrição:</b> LÂMPADA LED 50W, E27										
54	100,00	UNID	PLASLUME	UNID	R\$ 3,65	R\$ 365,00	R\$ 10,39	R\$ 1.039,00	64,8700 %	R\$ 6,74
<b>Descrição:</b> PLAFONIER PVC BRANCO COM BOCAL LOUÇA										
59	50,00	UNID	BELOCHE	UNID	R\$ 16,96	R\$ 848,00	R\$ 48,88	R\$ 2.444,00	65,3027 %	R\$ 31,92
<b>Descrição:</b> SUPORTE DE PAPEL INTERFOLHA PARA SECAR AS MÃOS										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>47,1648</b>	<b>%</b>	<b>R\$ 14.456,40</b>
					<b>R\$</b>		<b>R\$</b>			
					<b>16.194,40</b>		<b>30.650,80</b>			

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 77.830,34	R\$ 129.105,92	39,7159 %	51.275,58

Sumidouro - Rio de Janeiro, 13 de Novembro de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES  
PREGOEIRO